СРЕДНЕУРАЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

10 июля 2025 г.  № 9/55

г. Среднеуральск

Об утверждении состава Контрольно-ревизионной службы при

Среднеуральской городской территориальной избирательной

комиссии и утверждении плана работы Контрольно-ревизионной

службы в период подготовки и проведения досрочных выборов

Губернатора Свердловской области

В соответствии с подпунктами «д – е» пункта 9 статьи 26, статьи 60

Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации», с подпунктами 5, 6 пункта 1 статьи 25, статьи

76 Избирательного кодекса Свердловской области, Среднеуральская

городская территориальная избирательная комиссия р е ш и л а :

1. Утвердить состав Контрольно-ревизионной службы при

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии

(приложение № 1).

2. Утвердить план работы Контрольно-ревизионной службы при

Среднеуральской городской территориальной избирательной комиссии

в период подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора

Свердловской области (приложение № 2).

3. Разместить на странице Среднеуральской городской

территориальной избирательной комиссии сетевого издания

Избирательной комиссии Свердловской области «Вестник

избирательных комиссий Свердловской области».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

заместителя председателя комиссии Слободчикова Е.И.

Председатель

Среднеуральской городской

территориальной

избирательной комиссии

Ю.И. Ямалеева

Секретарь

Среднеуральской городской

территориальной

избирательной комиссии

Е.В. Платон

Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

решением Среднеуральской

городской территориальной

избирательной комиссии

от 10 июля 2025 года №

9/55

СОСТАВ

Контрольно-ревизионной службы при Среднеуральской городской

территориальной избирательной комиссии

 Руководитель Контрольно-ревизионной службы:

1. Слободчиков

Евгений Игоревич

Заместитель председателя Среднеуральской

городской территориальной избирательной комиссии

 Заместитель руководителя Контрольно-ревизионной службы:

2. Платон Евгения

Владимировна

Секретарь Среднеуральской городской

территориальной избирательной комиссии

 Члены Контрольно-ревизионной службы:

3. Соколюк Алёна

Сергеевна

Бухгалтер Среднеуральской городской

территориальной избирательной комиссии.

4. Шашмурина Анна

Владимировна

Член Среднеуральской городской территориальной

избирательной комиссии

5. Сухов Виталий

Евгеньевич

Член Среднеуральской городской территориальной

избирательной комиссии

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

решением Среднеуральской

городской территориальной

избирательной комиссии

от 10 июля 2025 года №

9/55

ПЛАН

работы Контрольно-ревизионной службы при Среднеуральской

городской территориальной избирательной комиссии в период

подготовки и проведения досрочных выборов Губернатора

Свердловской области

п/п Наименование мероприятия Периодичность Сроки

1. Контроль за подготовкой финансовых документов по расходованию

бюджетных средств, выделенных избирательным комиссиям на подготовку и

проведение досрочных выборов Губернатора Свердловской области

1.1. Проверка и согласование сметы расходов средств

Среднеуральской городской территориальной

избирательной комиссии, выделенных на

подготовку и проведение досрочных выборов

Губернатора Свердловской области

до утверждения

решения ТИК

До 30

июня

1.2. Проверка и согласование распределения

нижестоящим избирательным комиссиям

денежных средств областного бюджета,

выделенных Среднеуральской городской

территориальной избирательной комиссии на

подготовку и проведение выборов

до утверждения

решения ТИК

июль

2. Проверка целевого расходования бюджетных средств, выделенных

избирательным комиссиям на подготовку и проведение досрочных выборов

Губернатора Свердловской области

2.1. Проверка финансовых отчетов УИК о расходовании

областных средств, выделенных избирательным

комиссиям на подготовку и проведение выборов

досрочных выборов Губернатора Свердловской

области

после

предоставления,

не позднее чем

через 10 дней со

дня

голосования

отчетов УИК в

ТИК

до

утвержден

ия

решения

ТИК

2.2. Проверка финансового отчета Среднеуральской

городской ТИК о расходовании областных средств,

выделенных избирательным комиссиям на

подготовку и проведение досрочных выборов

Губернатора Свердловской области

после

утверждения

финансового

отчета

до сдачи

отчета в

ИКСО

п/п Наименование мероприятия Периодичность Сроки

2.3. Оказание консультационной и методической

помощи избирательным комиссиям по вопросам,

находящимся в компетенции Контрольно-

ревизионной службы

по мере

необходимости

весь

период

3. Административное делопроизводство

3.1. Взаимодействие с Контрольно-ревизионной

службой при Избирательной комиссии

Свердловской области, обмен информацией в

целях повышения эффективности деятельности и

организации работы службы

по мере

необходимости

весь

период

3.2. Подготовка проектов решений Комиссии по

вопросам ведения КРС

по мере

необходимости

весь

период

3.3. Рассмотрение по поручению председателя Комиссии

заявлений и обращений граждан, организаций

по вопросам ведения КРС, направление по ним

ответов в установленные законом сроки

по мере

необходимости

весь

период

3.4. Подготовка представлений в правоохранительные

органы для установления лиц, совершивших

противоправные действия по распространению

агитационных материалов, и пресечения их

незаконного распространения

по мере

возникновения

противоправны

х действий

весь

период

3.5. Подготовка административных протоколов по мере

возникновений

правонарушений

весь

период

3.6. Представительство в судах по мере

необходимости